
KUMANIA 
JUDEŢUL PRAHOVA 
COMUNA GORGOT A 
PRIMAR 

D I S POZIŢIE 
privind convocarea Consiliului Local al comunei Gorgota, 

judeţul Prahova în şedinţa extraordinară de îndată 

Primarul comunei Gorgota, judetul Prahova; 
În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1), lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă a 

Guvernului nr. 57 din 5 iulie 2019 privind Codul administrativ, cu modiftcarile si 
completarile ulterioare; 

DISPUNE: 

Art. 1. - Consiliul Local al comunei Gorgota, judeţul Prahova este convocat în ziua 
de luni, 28.02.2022, orele 16.30 în şedinţă extraordinară de îndată, care se va 
desfăşura la sediul Primăriei Comunei Gorgota, satul Gorgota, judeţul Prahova; 

Art. 2. - Proiectul privind ordinea de zi este conform anexei care face parte 
integranta din prezenta dispozitie; 

Art. 3. - Prezenta dispozitie se comunica, prin grija secretarului general al 
comunei, în termenul prevazut de lege, Prefectului judeţului Prahova şi se aduce la 
cunoştinţă publică prin publicarea pe pagina de internet la adresa: 
www. pri mariagorgota. ro. 

PRIMAR, 
Ionuţ- Nicolae Dumitru 

Gorgota, 
Nr ........................ 2022 
Red/Dact A.D./3ex. 

Întocmit/Redactat, 
SECRET AR GENERAL, 

Anca Dănilă 



ROMÂNIA 
JUDEŢUL PRAHOVA 
COMUNA GORGOTA 
PRIMAR 

la DISPOZIŢIA PRIMARULUI nr .......................... 2022 
privind convocarea Consiliului Local al comunei Gorgota, 

judeţul Prahova în şedinţa extraordinara de îndată 

PROIECT 

ANEXĂ 

privind ordinea de zi a şedinţei extraordinare de îndată din data de 28.02.2022

1. Aprobarea procesului verbal al şedinţei ordinare din data 10.02.2022;
2. Proiect de hotărâre privind aprobarea rectificarii bugetului local de venituri şi
cheltuieli al Comunei Gorgota, judeţul Prahova pe anul 2022. Iniţiator şi raportor - d-l
Ionuţ-Nicolae Dumitru, primarul comunei Gorgota, judeţul Prahova;
3. Proiect de hotărâre privind aprobarea organizării, în anul 2022, a evenimentului
"Căsătoria de Aur" prin acordarea unor premii şi diplome de fidelitate familiilor care au
împlinit 50 de ani de la căsătorie. Iniţiator şi raportor - d-l Ionuţ-Nicolae Dumitru,
primarul comunei Gorgota, judeţul Prahova;
4. Proiect de hotărâre privind aprobarea principalelor manifestări cultural - artistice,
sportive, sociale şi educative care se desfăşoară în comuna Gorgota în anul 2022.
Iniţiator şi raportor - d-l Ionuţ-Nicolae Dumitru, primarul comunei Gorgota, judeţul
Prahova;
5. Proiect de hotărâre privind desemnarea reprezentantului Consiliului Local Gorgota
şi a unui membru supleant în Comisia de evaluare a probei de interviu pentru
organizarea şi desfăşurarea concursului pentru ocuparea funcţiilor de director/director
adjunct din Unitatea de învăţământ preuniversitar de stat - Şcoala Gimnazială Alexandru
Ioan Cuza, sat Potigrafu, Comuna Gorgota -PJ. Iniţiator şi raportor - d-l Ionuţ-Nicolae
Dumitru, primarul comunei Gorgota, judeţul Prahova;
6.Proiect de hotărâre privind modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
61/21.11.2019 privind asigurarea finanţării de la bugetul local pentru unele categorii de 
cheltuieli, care nu se finanţează din fonduri externe nerambursabile aferentă 
obiectivului de investiţii "MODERNIZARE CĂMIN CULTURAL - EXTINDERE CORP Cl, 
DESFIINŢARE ANEXA C2, CONSTRUIRE ÎMPEJMUIRE, ALEI CAROSABILE ŞI PIETONALE, 
PARCARE, UTILITĂŢI, BRANŞAMENTE, ŞI ORGANIZARE DE ŞANTIER JUDET PRAHOVA, 
COMUNA GORGOTA, SAT POTIGRAFU". Iniţiator şi raportor - d-l Ionuţ-Nicolae Dumitru, 
primarul comunei Gorgota, judeţul Prahova; 
7. Proiect de hotărâre privind acordarea unui mandat special în Asociaţia de Dezvoltare
Intercomunitară - AD.I. ,,Parteneriatul pentru Managementul Deşeurilor Prahova".
Iniţiator şi raportor - d-l Ionuţ-Nicolae Dumitru, primarul comunei Gorgota, judeţul
Prahova;

PRIMAR, 
Ionuţ- Nicolae Dumitru 

Întocmit/Redactat, 
SECRET AR GENERAL, 

Anca Dănilă 


